**C**OMNIBO. Ventos: hic aer terræ ppinquier i nubibus inuoluit: & e nubibus ignes ætherei. erūpunt q pacē & tranquilitatē hanc perturbent. Tractusq; corruscos: significat fulgura q̄ scissis nubibus. erūperū uidētur. Olympus: pars coeli altior: uel Olympus excellenti uertice mons thessaliam tantus attollit: ut summa eius teste Solino cœlū accolæ uocent: ara est in cacumine loui dedicata: cuius altaribus si q̄ de extis inferant nec diffiant uentosis spiritibus: nec pluuiis diluunt. sed uoluente āno cuiusmodi relicta fuerint: eiusmodi repe riunt: & oībus tēpestatibus a corruptelis aurarū uindicat q̄cquid ibi semel est deo cōsecratū. Litteræ i Ciner<sup>r</sup> scriptæ ad usq; alterā anni cærimoniam pmanent. Excedit: superat nubes: nā in ætherea regione nō nubes n̄ ueti sunt: sed oīa quieta silent. Legē deū: decorū uoluntate factū est ut oīa cælestia sunt quieta. Minimas rerū i. humiles res & terræ ppinquisas perturbat. Sūma. i. alta. Quā lātæ cæsaris: alia ratio cur nō debeat bella ciuilia sequi. Catone Cæsarē licentia augeat armorū: nā si Cæsar uiderit te esse secutū pom. ciuilia bella mouentē gaudebit: & licētius arma cōtra rempu. sumet: & dicet Cato arma sumpsit sic Cæsar sumere pōt. Nam prælata: q̄ pom. sequaris nō dolebit Cæsar: nā se fatis placuisse Catoni existimabit. Cū bellum ciuile a cato ne p̄babitur. Diuersa: inimica. Magni: pōpei. Nimiū placet: q̄a si catoni placet bellum: & ipsi cæsari magis placet qui eiusdem sentētiae sunt idem approbant & improbat: uel nimiū placet scilicet sibi. id est glotiat & nimis superbit cæsar: si bellum placet catoni. Pars magna: alia rō: si tu bellū ciuile secutus fueris te Pōpeio subiicies: sicut ciues oīs R omanni parati sunt seruire Pompeio: imo omnes pompeiu solicitant ut bellū hoc suscipiat: qm̄ seruire parati sunt: si tu idē feceris omnes serui tūc erunt p̄ter cæsarem. Sollicitant. s. pōpeiu ut uelit imperium suscipere contra cæsarem. Adde catonem tunc omnes alii serui erunt: & solus cæ. liber iudicabit. Pars magna: q̄a ex maiori parte senat<sup>o</sup> iperiu Pōpeio de mandabat: ut bellū susciperet cōtra cæsarem. Priuato duce. i. pompeio qui eo tempore nullum magistratum gerebat. Consul. i. Marcellus & Scruius: q̄uis consules essent: tñ quia in bello uidebāt præstantissimum ducem pompeium eē ideo ei prior res partes dedere. Sub iuga pompeii: si ipse uelit se subiicere pompeio omnes quidem seruiunt. præter cæsarem. Quod si pro legibns arma: sed si inquit Brutus oīato hoc bellum uelis sequi: ut pro libertate & patria fughes: scito me ante uictoriā nec cæsaris: nec pompeii hostem eē: post bellum uero me hostem fore